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7340б1, ш. Щушанбе, кf,ч. Н. Щарабаева,63lЗ

тАцриз
ба автореферати диссертатсияи Назаразода Фирдавс Хоркаш дар

мавзуи (ЧудокунЙ ва тахцици таркиби химиявии равfаЕи тухми загир
(Linum usitatissimum)> барои дарёфти дарачаи номзади илмцои техникй аз

рУйи ихтисоси 05.18.0б - технологияи чарбцо, равfан\ои эфирй ва

мацсулоти атриёту ороишй

Щиссертатси яи илмии Назарзода Фирдавси Хоркаш ба масъалацои

мубрам ва мухимми омузиши таркиби химиявии равfанцои растанй дар

мисоли равfани заfир равона шудааст. Тадкикоти илмии аз чониби муаллиф

пешницодшуда, омУзиши назариявй ва амалии таркиб ва усулх,ои ба даст
овардани равfанро бо истифода аз усулхои муосири тах,лилй дар бар
мегирад.

!,ар кори илмй тадцикотх,о бо усулхои хроматографияи газ ва

спектрометрия, ки барои ба даст овардани натичахои даI(ик имконият

меди{ад. Навии диссертатсияи илмй дар тахияи усулх,ои устувор ва

самаранок ба даст овардани равfани растанй мебошад., ки барои рушди
сох,аи агросаноатй ва кохиши вобастагй аз махсулоти воридотй мусоидат
мекунад.

Натиlац,ои илмй аtцамияти баланди илмию амалй доранд, чунки
татбицшаванда дар хочагии кишлощ ва саноат мебошад.

Аз та4лили кисматхои кори илмй бар меояд, ки аз 1ониби муаллиф

чунин корцо ба ан.lом расидааст:

- ацамияти таццикотро муаллиф ба таври боварибахш исбот кардааст.

Щар шароити хозираи рушди босуръати сохаи агросаноатй, масъалахои

ощилона истифода бурлани захирахо ва истехсоли равlани растании
баландсифат ахамияти махсус пайдо мекунанд.

- алощаи баЙни мацсади кори диссертатсия ва вазифаи илмии он

ах,амияти калон дорад: тахияи технологияхои устувори истехсол ва тадцици

paBfaн аз тухми загир. Марцилахои тадцикот дуруст инъикос ёфтаанд:



чанбахои назариявЙ, тахцикоти озмоишЙ, инчунин санчишхои саноатй,

Коркарли пайвастагиПо ва технологияи интенсификатори агентй бо

истифода аз компонентхои табий ва аз чихати экологй тоза, цолиби дикцат
асl,.

Автореферат хуб тацрир шуда матн бо тасвирцо, чадвалх,о ва графикцо

мувозинат карда шудааст.

{,амзамон дар автореферат якчнад камбудицо низ чой доранд, ки

дикикиро талаб менамояд:

l. Коркар_tи Maцcy.IoI Jap шароиtи воцей пурра санчиJа нашуJаасl,. ки

метавонад татбици натичах,оро мах,дуд кунад.

2. Барои .1орй кардани технология тавсия мешавад, ки 1анбацои

экологй бештар тах,киц шаванд.

Камбудицои зикргардида сифати кори ичрошударо кам намекунад.

Кори илмии пешних,одшуда мухтавои илмй ва амалй дошта, дар рушди
сохаи агросаноатии кишвар сахми назаррас мегузорал. Щиссертатсияи

Назаразода Фирдавс Хоркаш .1авобгу ба талаботи Комиссияи олии

аттестатсионии назди Президенти \умцурии То.lикистон мебошад.

устафозола А.

Муаллифи он сазовори дарачаи номзади илмхои техникй аз руйи ихтисоси

05.18,06 - Технологияи чарбцо, равfанхои эфирй ва махсулоти атриёту

ороишй мебошад.

!,октори илмхои биология,
профессор, муовини ректор
оид ба корхои тарбиявии

!,онишгоци давлатии омузгории
Тоцикистон ба номи Садриддин Айнй Назарзола Н.Н.
Телефон; (+ 992З7)224З7 69

Имзо Н.Н,Назарзодаро тасдик менамоя
Сарлори раёсати кадрцо ва корцои мах

!,онишгоци да влатии омузгории
Тоlикистон ба номи Садриддин Айнй
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